
UCHWAŁA NR XLIX/309/2023 
RADY GMINY MORZESZCZYN 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta za 11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający 
rok podatkowy, będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2024. 

Na podstawie art. 6, ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 333), oraz art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40; zm.: poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) i zgodnie z Komunikatem Prezesa GUS z dnia 
19 października 2023 r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do 
ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2024 (M.P. z 2023, poz.1129) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Obniżyć średnią cenę skupu żyta za 11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok 
podatkowy, będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2024, z kwoty 89,63 zł za 1dt 
żyta – do kwoty 85,00 zł za 1dt żyta. 

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Bandźmiera 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66C5DB70-F6FC-4A99-8A68-18FA963DA900. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W oparciu o Komunikat Prezesa GUS z dnia 19 października 2023 r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za 
okres 11 kwartałów, będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2024 (M.P. z 2023 r. 
poz. 1129), przyjmuje się, że ogłoszona kwota 89,63 zł za 1 dt żyta, zostanie obniżona. W uchwale proponuje 
się obniżenie stawki do kwoty 85,00 zł, która stanowi 94,83 % stawki obliczonej przez GUS. 

Przyjęcie obniżonej ceny skupu żyta, spowoduje zastosowanie stawki do naliczenia podatku rolnego: 

1) dla gospodarstw rolnych w wysokości 212,50 zł za 1 ha przeliczeniowy 

2) dla nieruchomości rolnych w wysokości 425,00 zł za 1 ha fizyczny 

Analiza stawki podatku: 

a) gospodarstwa rolne: 2023 r. - kwota 185,125 za 1 ha przelicz. 

2024 r. - kwota 212,50 za 1ha przelicz. 

_______________________________________________________ 

czyli 212,50 zł -185,125 zł = 27,375 zł więcej w stosunku rocznym 

b) nieruchomości rolne: 2023 r.- kwota 370,25 zł za 1 ha fizyczny 

2024 r. -kwota  425,00 zł za 1 ha fizyczny 

____________________________________________________ 

czyli 425,00 zł – 370,25 zł= 54,75 zł więcej w stosunku rocznym 

Np. gospodarstwo rolne o pow. 10 ha przeliczeniowych: 

- wysokość podatku rolnego w 2023 roku - 1 851,25 zł 

- wysokość podatku rolnego w 2024 roku – 2 125,00 zł 

----------------------------------------------------------------- 

tj. 273,75 zł więcej 

Według powyższych obliczeń wzrost stawki podatku rolnego na 2024 rok o 27,375 zł za 1 ha przeliczeniowy 
i 54,75 zł za 1 ha fizyczny, nie powinien drastycznie obniżyć sytuacji materialnej podatników podatku rolnego. 

Z proponowaną stawką podatku rolnego zapoznano właściwą izbę rolniczą. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66C5DB70-F6FC-4A99-8A68-18FA963DA900. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLIX/309/2023 RADY GMINY MORZESZCZYN z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	Uzasadnienie


